АДМИНИСТРАЦИЯ
 Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.04.2019 года           № 34
О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах
Свирьстройского городского поселения
в весенний период 2019 г.

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» и с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах Свирьстройского городского поселения Администрация Свирьстройского городского поселения постановляет:
1. Запретить выход на ледовые покрытия рек на территории Свирьстройского городского поселения с 03.04.2019 года.
2. Запретить выход на ледовые покрытия озер на территории  Свирьстройского городского поселения с 03.04. 2019 года.
3.  Запретить с 03.04. 2019 года выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду рек и озер Свирьстройского городского поселения, за исключением:
· поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ;
· государственных инспекторов рыбнадзора;
· подразделений ОМВД, специалистов Администрации и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.
4.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности и осуществляющих свою деятельность на территории Свирьстройского городского поселения:
4.1.  Запретить выезды (в т. ч. коллективные) рыбаков на ледовые покрытия водных объектов  на территории Свирьстройского городского поселения;
4.2 Провести внеплановые инструктажи с работниками о соблюдении установленных требований безопасности на водных объектах.
5.   Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения.
7.   Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    А.А.Костин